Протокол № 35

заседания общественной комиссии по обеспечению реализации муниципальной
программы «Формирование современной городской среды на территории

Валуйского городского округа»

г. Валуйки «02» февраля 2024 года

ПРИСУТСТВОВАЛИ: из 13 членов общественной комиссии:

Дыбов Алексей
Иванович

Стрыжакова
Светлана
Леонидовна

глава администрации Валуйского городского округа,
председатель общественной комиссии;

заместитель главы администрации Валуйского городского
округа по строительству, транспорту, ЖКХ и системам
жизнеобеспечения - начальник управления ЖКХ;

Катникова Елена
Анатольевна

начальник отдела благоустройства и организации работы с
ТКО управления жилищно-коммунального хозяйства
администрации Валуйского городского округа, секретарь
общественной комиссии;

Седина Лариса
Алексеевна

начальник управления архитектуры, капитального
строительства и дорожной инфраструктуры, главный
архитектор Валуйского городского округа администрации
Валуйского городского округа;

Латуш Наталья
Андреевна

начальник отдела жилищно-коммунального хозяйства,
энергосбережения и инженерных систем управления
жилищно-коммунального хозяйства администрации
Валуйского городского округа;

Радченко Евгений
Валерьевич

начальник отдела МВД России по городу Валуйки и
Валуйскому району (по согласованию);

Шевченко
Александра
Юрьевна

директор муниципального казенного учреждения
«Валуйский ОКС»;

Жуков Алексей
Иванович

директор МОУ «Средняя общеобразовательная школа № 2 с
углубленным изучением отдельных предметов»;

Колесникова
Наталья
Васильевна

руководитель исполнительного комитета Валуйского
местного отделения всероссийской Политической партии
«Единая Россия» (по согласованию);

Семыкин Николай
Леонтьевич

председатель Валуйской Местной Организации
Всероссийской Общественной Организации Ветеранов

(Пенсионеров) Войны, Труда, Вооруженных сил и
Правоохранительных органов (по согласованию);

Рожин Алексей
Николаевич

глава Уразовской территориальной администрации
администрации Валуйского городского округа;

Иванова Татьяна
Петровна

Сафронова Наталия
Леонтьевна

председатель территориальной организации профсоюзов
работников образовательных учреждений г. Валуйки и
Валуйского района (по согласованию);

Председатель Валуйской местной организации
Белгородской региональной организации Общероссийской
общественной организации «Всероссийское общество
инвалидов» (по согласованию).

На заседании общественной комиссии присутствуют все члены комиссии.
Кворум имеется. Заседание общественной комиссии правомочно.

Повестка дня:

О результатах приема предложений по выбору общественных территорий,
подлежащих благоустройству в 2025 году и внесению в муниципальную
программу «Формирование современной городской среды на территории
Валуйского городского округа».

По вопросу повестки дня слушали:

Седину Л.А., члена комиссии начальника управления архитектуры,
капитального строительства и дорожной инфраструктуры, главного архитектора
Валуйского городского округа администрации Валуйского городского округа,
которая проинформировала, что в целях актуализации и повышения
эффективности городской комфортной среды на территории Валуйского
городского округа с 12 января 2024 года по 18 января 2024 года проводился
прием предложений по выбору общественных территорий, подлежащих
благоустройству в 2025 году и внесению в муниципальную программу
«Формирование современной городской среды на территории Валуйского
городского округа».

Уведомление о начале приема предложений по выбору общественных
территорий, подлежащих благоустройству в 2025 году и внесению в
муниципальную программу «Формирование современной городской среды на
территории Валуйского городского округа» размещено на официальном сайте
администрации Валуйского городского округа в разделе Новости 22 января 2024
года.
Определено:

Место для приема предложений от населения Валуйского городского
округа по выбору общественной территории.

Адрес: город Валуйки, ул.М.Горького, д.1, кабинет 17, телефон для справок

8 (47236) 3-29-75;
Время: с 8 часов 00 минут до 13 часов 00 минут и с 14 часов 00 минут до 17

часов 00 минут;
Срок: ежедневно в рабочие дни с 22 января 2024 года по 01 февраля 2024

года включительно.
За данный период было принято 116 предложений от населения

Валуйского городского округа, большинство поступивших предложений было
подано за общественную территорию «Парк «Молодежный» в г.Валуйки».

Заслушав информацию начальника управления архитектуры, капитального
строительства и дорожной инфраструктуры, главного архитектора Валуйского
городского округа администрации Валуйского городского округа Сединой Л.А.,
а так же учитывая поступившие предложения граждан по обустройству
общественной территории «Парк «Молодежный» в г.Валуйки», председатель
комиссии, глава администрации Валуйского городского округа А.И. Дыбов
предложил разработать не менее 2-х дизайн-проектов для общественной
территории, для принятия участия в рейтинговом голосовании на единой
федеральной платформе za.gorodsreda.ru в период с 15 марта 2024 года по 30
апреля 2024 года и дальнейшего включения в муниципальную программу
«Формирование современной городской среды на территории Валуйского
городского округа».

КОМИССИЯ РЕШИЛА: рекомендовать администрации Валуйского
городского округа разработать дизайн-проекты по объекту «Парк
«Молодежный» в г.Валуйки».

Разработанные дизайн-проекты общественной территории «Парк
«Молодежный» в г.Валуйки» направить для участия в рейтинговом голосовании
на единой федеральной платформе za.gorodsreda.ru.

Предложено проголосовать:
«За» - 13. «Против» - 0. «Воздержались» - 0.
Решение принято единогласно.

Председатель
общественной комиссии А.И. Дыбов

Секретарь общественной комиссии Е.А. Катникова